
Česká školní inspekce
Inspektorát v Kraji Vysočina

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
č. j. ČŠIJ-77/12-J

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

                                                                                        
Mateřská škola a Základní škola Dobrnice okres Havlíčkův 
Brod

Sídlo: Dobrnice 34, 584 01  Ledeč nad Sázavou

IČ: 70 990 026

Identifikátor: 600 086 518

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Zlatuší Špitálníkovou, ředitelkou právnické osoby

Zřizovatel: Obec Leština u Světlé 

Místo inspekční činnosti: Dobrnice 34, 584 01  Ledeč nad Sázavou
Leština u Světlé 83, 584 01  Ledeč nad Sázavou

Termín inspekční činnosti: 24., 25. a 26. leden 2012

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost podle § 174 odst. 5 a § 164 odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.



Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
č. j.: ČŠIJ-77/12-J

2

Zjištění o přijetí následných opatření k nedostatkům uvedených 
v inspekční zprávě č. j. ČŠI - 106/09-11 ze dne 22. 5. 2009

Česká školní inspekce provedla komparační analýzu Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání (ŠVP ZV) a zjistila, že v některých částech nebyl tento dokument 
v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. V rámci oprav 
byla od doby poslední inspekce dopracována kapitola zabezpečení výuky žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. Byla vytvořena přehledná tabulka 
s okruhy průřezových témat, její zpracování však zcela nekoresponduje s učebními 
osnovami. Upraveny byly počty vyučovacích hodin pro předměty výtvarná výchova 
a pracovní činnosti, byl opraven učební plán, ale další související opravy v poznámkách 
k učebnímu plánu a učebních osnovách provedeny nebyly. V oblasti výchovně 
vzdělávacích strategií pro jednotlivé předměty nebyly provedeny úpravy. K termínu 
inspekční činnosti nebyla pravidla pro hodnocení a klasifikaci žáků v souladu s platným 
zněním školského zákona a názvy pro předměty český jazyk a pracovní činnosti nebyly 
v dokumentech školy uvedeny jednotně.

Od doby poslední inspekce došlo k organizačním a personálním změnám ve školní 
družině. Pro žáky školní družiny byl zajištěn přiměřený nábytek, činnost školní družiny 
byla zajištěna v hlavní části provozu odděleně od mateřské školy, školní družina má vlastní 
pedagogickou pracovnici. V okrajové části provozu byla činnost mateřské školy a školní 
družiny spojena. 

Týdenní rozsah přímé pedagogické činnosti ředitelky byl ve školním roce 2011/2012 stále 
vysoký, riziko omezených podmínek pro kontrolní činnost ředitelky na dalších místech 
poskytovaného vzdělávání (mateřská škola, školní družina) byl přetrvávající. Ředitelka
sdělila České školní inspekci, že ve školním roce 2011/2012 neprovedla žádnou hospitační 
činnost v mateřské škole. Výuka anglického jazyka, tělesné výchovy, hudební výchovy
a pracovních činností byla ve školním roce 2011/2012 vyučována učiteli bez odborné 
kvalifikace, všechny ostatní předměty byly zajišťovány pedagogickou pracovnicí 
s odbornou kvalifikací.

Tělesná výchova byla ve školním roce 2011/2012 vyučována mimo venkovních prostor
také v učebně v přízemí budovy základní školy. Prostorové a materiální podmínky v této 
místnosti zůstaly stejné jako při předchozí inspekční činnosti České školní inspekce
ve školním roce 2008/2009.

Zjištění k podnětu zaslanému České školní inspekci 

Dne 8. 12. 2011 byl na pracovišti České školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina, 
Zborovská 3, Jihlava přijat podnět k inspekční činnosti. V dopise je upozorněno 
na problémy týkající se oblasti bezpečnosti dětí, zajištění pitného režimu, ukládání 
mokrého oblečení do skříněk a vybírání sponzorských darů v mateřské škole.

Česká školní inspekce ve dnech inspekční činnosti zjistila, že v mateřské škole byla 
v průběhu školního roku 2011/2012 dána vývěska s upozorněním na výběr sponzorského 
daru od rodičů ve výši 1.000 Kč. Vývěska v době inspekce vyvěšena nebyla, dle sdělení 



Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
č. j.: ČŠIJ-77/12-J

3

pedagogických pracovnic byla již skartována. V průběhu inspekce nebyly pozorovány 
nebezpečné aktivity dětí a pedagogické pracovnice vykonávaly řádný dohled nad dětmi. 
Zajištění pitného režimu bylo kontrolováno a bylo zjištěno, že v jídelně i ve třídě byly 
dětem k dispozici džbány s nápoji a hrníčky. Pitný režim byl zajištěn. Ve dnech inspekční 
činnosti nebylo zjištěno ukládání mokrého oblečení k suchému prádlu.

Školní řád mateřské školy vydaný ředitelkou Mateřské školy a Základní školy Dobrnice 
okres Havlíčkův Brod však neupravoval podrobnosti k výkonu práv a povinností dětí 
a jejich zákonných zástupců ve škole a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů 
s pedagogickými pracovníky. Ve školním řádu nebyl stanoven vnitřní režim mateřské 
školy, nebyly upraveny podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí.
Dle hodnocení České školní inspekce chybělo v mateřské škole nastavení základních 
pravidel, která jsou uvedena v ustanovení § 30 odst. 1 školského zákona.

Česká školní inspekce v souladu s § 11 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 31. 8. 2012 požaduje podání písemné zprávy 
o odstranění výše uvedených nedostatků (ŠVP ZV, Školní řád mateřské školy).

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina, 
Mgr. Marie Nováková, Zborovská 3, 586 01 Jihlava, nebo prostřednictvím datové 
schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu csi.j@csicr.cz s připojením elektronického 
podpisu.

Přílohy inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na výše uvedenou adresu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek 
je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž se týká, 
a v České školní inspekci, Inspektorátu v Kraji Vysočina.



Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
č. j.: ČŠIJ-77/12-J

4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

(razítko)

Mgr. Marie Nováková, školní inspektorka M. Nováková v. r.

Bc. Bohuslava Dvořáková, kontrolní pracovnice Dvořáková v. r.

Bc. Renáta Hánová, kontrolní pracovnice Renáta Hánová v. r.

Mgr. Věra Vítková, školní inspektorka                                                  Vítková v. r.

V Jihlavě dne 24. 2. 2012

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

razítko)

Jaromír Vadinský, ředitel školy jmenovaný na vedoucí 
pracovní místo ředitele Mateřské školy a Základní školy 
Dobrnice, okres Havlíčkův Brod na dobu určitou 
s účinností od 6. 2. 2012

Vadinský v. r. 

                                                                                                                 podpis

V Leštině u Světlé dne 27. 2. 2012



Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
č. j.: ČŠIJ-77/12-J

5

Připomínky ředitele školy

Připomínky nebyly podány.




